
 

COMUNE DI VILLA D'OGNA 
____________________ 

Provincia di Bergamo 
 

Codice Ente 10245 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione seduta Pubblica 
 

Sigla Numero Data  

C.C. 20 03-08-2015 COPIA 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LE AGEVOLAZIONI 

PER LE IMPRESE OPERANTI E DI NUOVA COSTITUZIONE 
PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE E PER LE 
AGEVOLAZIONI PER INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE 
EDILIZIA. 

 
L'anno  duemilaquindici il giorno  tre del mese di agosto alle ore 20:00 nella sede delle 

adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

legge comunale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali; all’appello 

risultano: 

 Presenti / Assenti 
BELLINI ANGELA Presente 
MORANDI LUCA Presente 
DORATI SILVIO Assente 
PEDRANA VERA Presente 
BARONCHELLI SILVIO Presente 
FANTONI ATTILIO Assente 
FIORINA GIANLUCA Presente 

Totale Presenti    5 
Totale Assenti    2 

 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  INVIDIATA ALESSANDRO, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta 

dal numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza, 

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 





 
PARERE PREVENTIVO  

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1 e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, esperita l’istruttoria di 
competenza ed effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa per l’adozione 
del presente provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa  

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

 
Addì, 25-07-2015 
                                                                               RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         f.to  arch. ENEA OPRANDI 
 
 
 

PARERE PREVENTIVO  
 

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 
49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, esperita l’istruttoria 
di competenza ed effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa per 
l’adozione del presente provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa  

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
in ordine alla sola regolarità tecnica e contabile  
sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

       
 

Addì, 11-07-2015 
                                                                               RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        f.to  Rag. Miriam Morandi 
 
 
 
 

I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 

RITENUTO di agevolare: 
• i soggetti esercenti le attività che aprono una nuova sede legale ed operativa nel 

territorio comunale o che subentrano ad una attività già in essere, mentre per le 
attività esistenti che incentivano nuove attività occupazionali e che assumono 
personale a tempo pieno, parziale determinato o indeterminato entro il termine di 6 
mesi dall’inizio dell’attività; 

• gli interventi di ristrutturazione e di recupero del patrimonio edilizio esistente; 
 



VISTO la bozza del Regolamento comunale per le agevolazioni per le imprese 
operanti e di nuova costituzione presenti nel territorio comunale e per le agevolazioni 
per interventi di ristrutturazione edilizia, predisposto dalla Giunta Comunale con la 
collaborazione degli Uffici competenti; 

 
RITENUTO opportuno approvare il Regolamento allegato alla presente per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 
UDITA la relazione dell’Assessore al Bilancio Baronchelli Silvio; 
 
VISTI: 

− lo Statuto Comunale; 
− il Regolamento di Contabilità; 
− l'art. 42 ("Attribuzioni dei Consigli") del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 
− il parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 e art. 147 bis, comma 1del 

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000, inserito nel presente atto; 

 
All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il Regolamento per le agevolazioni per le imprese operanti e di nuova 
costituzione presenti nel territorio comunale e per le agevolazioni per interventi di 
ristrutturazione edilizia, composto da n. 11 articoli ed allegato alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che il Regolamento, ai sensi del vigente Statuto Comunale, entrerà in 
vigore ad avvenuta ripubblicazione all’albo pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, da effettuarsi ad avvenuta esecutività della presente deliberazione; 

 
3. Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime - immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  ANGELA BELLINI F.to  ALESSANDRO INVIDIATA 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Addì, 03-08-2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  ALESSANDRO INVIDIATA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo 
pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi 
di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
dell'articolo 134, comma 3, del T.U. Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000. 
 
Addì, 28-08-2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ALESSANDRO INVIDIATA 

 
                           ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa 
in copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Addì, 18-08-2015 

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to  Eugenia Stabilini 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Addì, 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Eugenia Stabilini 

 


